
 

 

       1.   2.    3.   4.    5.   6.    7.   8.   9.         10.  11. 12. 13.         14.  15. 16. 

         ˇ     Z    

17.18. 19.  20.       21.  22. 23.  24. 25.        26.  27.              28.  29.  30. 

K                   

      31.  32.        33. 34.  35. 36. 37.        38. 39.  40.        41. 42. 43.  44. 45. 

  P            ˇ 

46.              47. 48.  49. 50.        51.  52. 53. 54.  55. 56. 57.  

 

 

 

V roce 2015 vytvořila: Iveta Pírková, Libuše Břeňová, Jiří Košek 

O hledačku se stará: Dům dětí a mládeže Klíč  

Školní 95, 551 02 Jaroměř 

Tel. 491 813 795 

www.ddmklic.cz 

Questing vyvinula nestátní nezisková organizace Vital Communities ve Vermontu USA, v roce 

1995 a je vlastníkem příslušné obchodní známky. Více na www.questing.cz 

 

 

JOSEFOVSKÝ QUEST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P               Z   ˇ 

Obtížnost hledačky: fyzicky i intelektuálně snadná 
Délka hledačky: 1,5 km, cca 60 min. 
Doporučené vybavení na cestu: tužka a chuť hledat a objevovat 
Začátek hledačky: Restaurace Stráž Josefov 
Zakončení hledačky: viz. konečná tajenka 
Kdy je vhodné hledačku procházet: celoročně 
 
Pro nalezení pokladu je třeba vyluštit tajenku. Pozorně sleduj text a nech se 

verši vést. Hledané slovo napiš do okének, písmeno s příslušným číslem 
patří do tajenky. 

http://www.ddmklic.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 
Město Josefov tě vítá, 

mnoho tajemství skýtá. 

U _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ tvůj quest začíná, 
       15.           34.                                          24. 20.                   

tvoje honba za pokladem se otvírá. 

Neboj se podívat, 

pořádně vše prostudovat. 

Pokud vědět nebudeš, 

klidně se zeptej místních a hlavu nevěš.  

2.  
Tvoje první kroky povedou 

do uličky tě zavedou.  

Kde jest škola stávala 

a od roku 1986 se změnila. 

_ _ _  _ _ _ _  _  _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ se z ní stal, 
18.                 29.             5.             40. 23. 13.           17.          35. 

aby dětem a dospělým radost dal. 

3.  
Vrátíme se zpět, 

podél policie hleď. 

Až k Radnici se dostaneme 

a na budovu se zahledíme. 

Na kameni jest francouzský vojenský inženýr 

_ _ _ _ _ _ - _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _  _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _, 
          37.                              10.          38.  57.          46.       7. 36.  31.                                 49. 

kde autorovi projektu pevnosti Josefov vzdáme čest. 

 



4.  
Na náměstí hlavní budova, 

která se tyčí do vysoka.  

_ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ se jmenuje, 
                      14.                           4.       44.          28.      8.                        56. 

jeho věž se čtyřmi zvony imponuje. 

V roce 1805 dal Josefov II. kostel vystavět 

do základního kamene dal poklad hned. 

5. 
Hned vedle kostela 

stojí _ _ _ _ _ _ _ _   _ _ _ _ _ _ _ _ _bez života. 
             21.          32.      26. 3.               2.       51. 

Zde ranění vojáci leželi, 

sestřičky, doktoři se snažili. 

Zachránit každičký život člověka 

a žádná národnost nerozhodovala. 

Dnes i přes to, že je zchátralá, 

točí se tu filmy a je využívaná. 

6.  
Od nemocnice k Hradci Králové se dej 

a na nic nespěchej. 

Kde za čtvrtým rohem cedulka, 

okousek výš než večerka. 

_ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ tu žil, 
11.                     50.           54.           42.     25.           47. 

byl kronikář a knihu o městě Josefov za války vytvořil. 

Josefovští nadšenci doma ji mají a nikdy z ruky nedávají. 

 

7.  
Než k podzemkám se vydáme, 

po cestě sochu míjíme. 

Stojí tu _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ II. 
                    41.           45. 1.             43. 

arcivévoda rakouský a král český, 

Který vojenskou pevnost založil 

a nikdy k válce nevyužil. 

8. 
Když otočíš se zády k soše, 

uvidíš cestu k bráně a tou je, 

vstup do _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ , 
                         16. 30.     39.                                                                12.          55. 9.  

kde úřad, archív a obytné prostory se nacházely. 

Zadní část pak využívali, 

pro dílny, sklady, stáje a kolny pro _ _ _ _ _ _ s koňmi. 
                                                                                              6.       48.          19. 

Miroslav Frost otcovu památku uctil, 

když dnes muzeum z ředitelství vystavil. 

9.  
Naše poslední otázka questu končí, 

u _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ se s tebou loučí. 
     53.           33.27.                                52.     22. 

45 kilometrů dlouhé chodby sloužily, 

jen kilometr pro turisty jsou veřejny. 

 

 


